
KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMA 

Socialinių pedagogų kompetencijų stiprinimas kuriant įtraukią ir saugią aplinką 

ugdymo įstaigose 

Trukmė 40 akad. val. 

 

Tikslas - stiprinti socialinių pedagogų profesines kompetencijas, ugdant jų gebėjimus ir žinias 

apie emocinės, socialinės ir edukacinės aplinkos svarbą mokinių gerovei, stiprinant jų 

pasirengimą kurti saugią, palaikančią ir įtraukią ugdymo aplinką, kurioje kiekvienas mokinys 

galėtų jaustis saugus, suprastas ir sėkmingai spręstų socialinius bei emocinius iššūkius. 

Uždaviniai: 

1. Stiprinti socialinių pedagogų emocinės inteligencijos įgūdžius ir gebėjimą atpažinti 
bei tinkamai reaguoti į mokinių emocines būsenas. 

2. Tobulinti socialinių pedagogų gebėjimus analizuoti ir vertinti socialinę edukacinę 
aplinką, nustatant veiksnius, kurie daro įtaką mokinių gerovei ir mokymosi 
rezultatams.  

3. Stiprinti socialinių pedagogų įgūdžius efektyviai reaguoti į patyčias ir kitas socialines 
problemas, siekiant užtikrinti saugią ir palaikančią ugdymo aplinką.  

4. Suteikti praktinių žinių ir įgūdžių, kurie padės socialiniams pedagogams gerinti 
mokinių socialinę ir emocinę gerovę bei stiprinti bendruomeniškumą ugdymo 
įstaigose. 
 

Programa skirta socialiniams pedagogams, siekiantiems sustiprinti savo profesines 
kompetencijas kuriant saugią bei palaikančią ugdymo aplinką mokykloje. Programa 
orientuota į socialinio pedagogo emocinės inteligencijos ugdymą, gebėjimą atpažinti ir 
reaguoti į mokinių emocines būsenas, suprasti jų poreikius ir palaikyti mokinius sprendžiant 
socialines problemas.  
Mokymų metu bus tobulinami socialinio pedagogo gebėjimai analizuoti, kurti ir vertinti 
socialinę edukacinę aplinką, kalbama apie veiksnius, kurie įtakoja vaikų gerovę ir mokymosi 
rezultatus, akcentuojamas socialinio pedagogo efektyvaus reagavimo į patyčias įgūdžių 
stiprinimas siekiant užtikrinti, kad kiekvienas mokinys ugdymo įstaigoje jautųsi saugus. 
Praktinės veiklos apims diskusijas, grupinius darbus ir dirbtuves, kurių metu dalyviai turės 
galimybę gilinti žinias ir įgūdžius analizuojant realias situacijas.  
Programa suteiks socialiniams pedagogams žinių ir praktinių gebėjimų, padedančių gerinti 

mokinių socialinę ir emocinę gerovę bei stiprinti ugdymo įstaigos bendruomenę. 

 

Baigęs programą dalyvis patobulino emocinio intelekto, ugdytinių pažinimo ir 

bendradarbiavimo su ugdytinio šeima kompetencijas. 


